РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

 «О внесении изменений
в решение Совета сельского поселения Ермолаевский сельсовет
от 16.11.2017 № 3/76-158 «Об установлении земельного налога
на территории сельского поселения Ермолаевский сельсовет
муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан»»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан
от 16.11.2017 № 3/76-158 «Об установлении земельного налога» (в редакции от 26.11.2018 № 3/125-257) следующее изменение:
в подпункте 2.1 четвертый абзац следующего содержания: «приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства» изложить в следующей редакции: «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 21-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

1. Настоящее решение опубликовать в газете «Куюргаза», на официальном сайте сельского поселения и обнародовать в здании администрации сельского поселения не позднее 30 ноября 2019 года.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                          Р.А.Барановский